



# *Divi's Laboratories Limited*

Date: July 20, 2022

To  
The Secretary  
**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange Plaza,  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)  
**MUMBAI – 400 051**

To  
The Secretary  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street  
**MUMBAI – 400 001**

**Stock Code: DIVISLAB**

**Stock Code: 532488**

Dear Sir/ Madam,

**Sub: Newspaper clippings – Notice informing 32<sup>nd</sup> Annual General Meeting of the Company to be held on August 22, 2022 through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM)**

We enclose herewith copies of notice to shareholders of the Company published in newspapers intimating that the 32<sup>nd</sup> Annual General Meeting of the Company is scheduled to be held on Monday, August 22, 2022 at 10.00 A.M. IST through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) including other details as mentioned therein. This notice was published on July 20, 2022 in Financial Express (English daily - All editions) and Andhra Prabha (Telugu daily – Hyderabad edition).

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,  
For **Divi's Laboratories Limited**

**M. Satish Choudhury**  
**Company Secretary & Compliance Officer**





## Divi's Laboratories Limited

CIN: L24110TG1990PLC011854

Regd. Office: Divi Towers, 1-72/23(P)/DIVIS/303, Cyber Hills,  
Gachibowli, Hyderabad - 500032, Telangana, India

Ph: 040-66966300, Fax : 040-66966460,

E-mail: mail@divisilabs.com, Website: www.divisilabs.com

### NOTICE TO THE SHAREHOLDERS INFORMING ABOUT 32<sup>ND</sup> ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that:

- The 32<sup>nd</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Members of Divi's Laboratories Limited ('the Company') will be held on Monday, August 22, 2022 at 10.00 A.M. IST through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) to transact the business that is as set out in the Notice of the AGM.
- In view of the ongoing Covid-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs (MCA) has, vide its General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021 and General Circular No. 02/2022 dated May 05, 2022 (collectively referred to as MCA Circulars) and Securities Exchange Board of India (SEBI) vide its Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 and SEBI/HO/CFD/CMD2CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 (collectively referred to as SEBI Circulars), permitted convening AGM through VC / OAVM, without physical presence of the members at a common venue. In accordance with the Circulars and provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act"), the AGM of the Company is being held through VC / OAVM. The deemed venue for the AGM shall be the Registered Office of the Company.
- In compliance with the aforementioned MCA circulars and SEBI circulars, the Notice of the AGM and the standalone and consolidated financial statements for the financial year 2021-22, along with Board's Report, Auditors' Report and other documents required to be attached thereto (i.e. Annual Report 2021-22) will be sent only by electronic mode to those Members whose email IDs are registered with the Registrar & Transfer Agent (RTA) of the Company or Depositories, unless any Member has requested for a physical copy of the same. The Notice of the AGM and Annual Report will also be available on the website of the Company at [www.divisilabs.com](http://www.divisilabs.com), website of M/s. Kfin Technologies Limited (Kfin), the RTA of the Company at <https://evoting.kfintech.com> and websites of the stock exchanges i.e. [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).
- The members can attend and participate in the AGM through VC / OAVM facility only. The instructions for joining the AGM and manner of participation in the remote e-voting or e-voting during the AGM are provided in the Notice of the AGM. Relevant information for voting remotely for shareholders holding shares in demat mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses, including detailed procedure is provided in the Notice of the AGM. The details will also be made available in the website of the Company at [www.divisilabs.com](http://www.divisilabs.com).
- Members who have not registered their email address and in consequence the Annual Report, Notice of AGM and e-voting instructions cannot be serviced, may temporarily get their email address and mobile number registered with Kfin, by accessing the link: <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx>. Members are requested to follow the process as guided to capture the email address and mobile number for sending the soft copy of the notice and e-voting instructions along with the User ID and Password. In case of any queries, Members may write to [inward\\_ris@kfintech.com](mailto:inward_ris@kfintech.com).
- For permanent registration of e-mail addresses, the Members holding shares in demat form are requested to update the same with their respective DP and in case of Members holding shares in physical form are requested to update the same with the RTA by submitting Form ISR-1 by sending email to [inward\\_ris@kfintech.com](mailto:inward_ris@kfintech.com). Form ISR-1 can be downloaded from the Company's website at weblink <https://www.divisilabs.com/investor-relations/shareholders-contact/#downloads>.
- The Board of Directors at its meeting held on May 23, 2022, has recommended a Dividend of ₹ 30/- per Equity Share of ₹2/- each (i.e. 1500%) for the financial year 2021-22, subject to the approval of the shareholders at the 32<sup>nd</sup> AGM.
- The record date fixed is **August 12, 2022** for determining the names of the members eligible for dividend on equity shares, if approved. If the dividend, as recommended by the Board of Directors, is approved at the AGM, payment of such dividend subject to deduction of tax at source will be made within a period of 30 days from the date of declaration.
- Payment of dividend shall be made through electronic mode to the Members who have updated their bank account details. Dividend warrants / demand drafts will be dispatched to the registered address of the Members who have not updated their bank account details. Members whose shareholding is in electronic mode are requested to notify any change in address or bank account details to their respective depository participant(s) (DP). Members whose shareholding is in physical mode are requested to notify any change in address or bank account details to the RTA by submitting Form ISR-1 by sending email to [inward\\_ris@kfintech.com](mailto:inward_ris@kfintech.com).
- Dividend income is taxable in the hands of shareholders and the Company is required to deduct tax at source at the prescribed rates from dividend paid to shareholders. The shareholders are requested to refer to the Income Tax Act, 1961 for the prescribed rates applicable to them and make such disclosures as may be applicable to them.
- On July 04, 2022, the Company has sent an email in this regard to all the shareholders whose email IDs are registered with the RTA of the Company or Depositories. The email text is also made available on the website of the Company at <https://www.divisilabs.com/wp-content/uploads/2022/07/Communication-to-Shareholders-Information-regarding-deduction-of-income-tax-at-source-on-dividend.pdf> for the information of shareholders. The shareholders are requested to submit applicable declarations/documents on or before **August 12, 2022**.

For Divi's Laboratories Limited  
Sd/-

M. Satish Choudhury  
Company Secretary

Place : Hyderabad  
Date : July 19, 2022

Ro No 1088-DP/CL/Adv/1/2022-23, Dt. 19.07.2022

**Divi's Laboratories Limited**  
 CIN: L24110TG1990PLC011854  
 Regd. Office: Divi Towers, 1-72/23(P)/DIVIS/303, Cyber Hills,  
 Gachibowli, Hyderabad - 500032, Telangana, India  
 Ph: 040-66966300, Fax : 040-66966460,  
 E-mail: mail@divisilabs.com, Website: www.divisilabs.com

**32వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం సంబంధించి సమాచారం ఇస్తూ వాటాదారులకు నోటీసు**

- ఇందువలనగా తెలియజేయుచున్నది ఏమనగా:
1. దివీస్ లాబరేటరీస్ లిమిటెడ్ ('ది కంపెనీ') యొక్క సభ్యుల 32వ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఎజిఎం) సామాచారం, ఆగస్టు, 22, 2022న ఉప.10.00 గంటలకు భారత కాలమానం ప్రకారం ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో తెలిపిన విధంగా వ్యాపారము నిర్వహించుటకు ఏడీయో కాన్ఫరెన్సింగ్ (ఎన్) / ఇతర ఆడియో విజువల్ పద్ధతులు (ఓవిఎం) ద్వారా జరుగుతుంది.
  2. కోవిడ్-19 మహమ్మారి దృష్ట్యా కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎంసీఎ) తన జనరల్ సర్వ్యూలర్ నెం.14/2020 తేదీ: ఏప్రిల్ 8, 2020, జనరల్ సర్వ్యూలర్ నెం. 17/2020 తేదీ: ఏప్రిల్ 13, 2020, జనరల్ సర్వ్యూలర్ నెం.20/2020 తేదీ: మే 05, 2020, జనరల్ సర్వ్యూలర్ నెం.02/2021 తేదీ: జనవరి 13, 2021, జనరల్ సర్వ్యూలర్ నెం.21/2021 తేదీ: డిసెంబర్ 14, 2021 మరియు జనరల్ సర్వ్యూలర్ నెం.02/2022 తేదీ: మే 05, 2022 (అన్ని కలిపి ఎంసీఎ సర్వ్యూలర్లుగా వ్యవహరించబడతాయి) మరియు వారి సర్వ్యూలర్ నెం.లు ఎన్.ఇ.టి.ఐ/హెచ్.ఓ.సి/ఎన్.డి.సి/ఎం.డి.సి/సి.ఐ.ఓ/సి/20 20/79 తేదీ: మే 12, 2020, ఎన్.ఇ.టి.ఐ/హెచ్.ఓ.సి/ఎన్.డి.సి/ఎం.డి.సి/సి.ఐ.ఓ/సి/20 21/11 తేదీ: జనవరి 15, 2021 మరియు ఎన్.ఇ.టి.ఐ/హెచ్.ఓ.సి/ఎన్.డి.సి/ఎం.డి.సి/సి.ఐ.ఓ/సి/20 22/62 తేదీ: మే 13, 2022 (ఉమ్మడిగా సెటి సర్వ్యూలర్లుగా వ్యవహరించబడతాయి) ప్రకారం సెక్యూరిటీస్ ఎక్స్చేంజ్ బోర్డ్ ఆఫ్ ఇండియా (సెఓ) ప్రకారం సాధారణ ప్రదేశం వద్ద సభ్యులు ప్రత్యక్షంగా హాజరుకాకుండా విన /ఓవిఎం ద్వారా ఎజిఎం ఏర్పాటు చేయవలసి అనుమతించినది. సర్వ్యూలర్లు మరియు కంపెనీల చట్టం 2013 ("ది చట్టం") యొక్క నిబంధనలకు అనుగుణంగా కంపెనీ యొక్క ఎజిఎం ఎన్ / ఓవిఎం ద్వారా జరుగుతుంది. ఎజిఎం కొరకు తగిన వేదికగా కంపెనీ యొక్క సమాచార కార్యాలయం ఉంటుంది.
  3. పైన తెలిపిన ఎంసీఎ సర్వ్యూలర్లు మరియు సెటి సర్వ్యూలర్లకు అనుగుణంగా బోర్డు సెక్రటరీ, ఆడిటర్ వెబ్సైట్ మరియు ఇతర దస్తావేజులను దానికీ జతచేసి (అనగా వార్షిక నివేదిక 2021-22)తో పాటు ఎజిఎం యొక్క నోటీసు మరియు 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరం కొరకు స్టాండ్ ఆలోన్ మరియు కన్వాలిడేటెడ్ ఆర్థిక నివేదికలు కంపెనీ యొక్క రిజిస్ట్రార్ & ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్ (ఆర్టిఎ) లేదా డి.పి.ఐ.సి.ఓ. సమాచార వేసుకున్న ఇ-మెయిల్ చిరునామాను సభ్యులకు ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా మాత్రమే పంపించబడతాయి. వాటి యొక్క భౌతిక ప్రతి కొరకు ఎవరైనా సభ్యులు కొరకుంటే తప్ప, ఎజిఎం యొక్క ప్రకటన మరియు వార్షిక నివేదిక [www.divisilabs.com](http://www.divisilabs.com) వద్ద కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్, <https://evoting.kfintech.com> వద్ద కంపెనీ యొక్క ఆర్టిఎ మెన్బర్స్ కేఫెస్ డిజిటల్ సర్వీస్ లిమిటెడ్ (కేఫెస్) మరియు స్టాక్ ఎక్స్చేంజులు అనగా మరియు [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) వద్ద వెబ్సైట్పై కూడా లభిస్తాయి.
  4. సభ్యులు విన / ఓవిఎం సదుపాయము ద్వారా మాత్రమే ఎజిఎం నకు హాజరు కావచ్చును మరియు పాల్గొనవచ్చును. ఎజిఎంలో చేరుట కొరకు సూచనలు మరియు రిమోట్ ఇ-టింగ్లో పాల్గొను విధానము లేదా ఎజిఎం సమయంలో ఇ-టింగ్ సదుపాయపు సెషన్ ద్వారా ఓటు వేయుట ఎజిఎం నోటీసులో ఇవ్వబడినది. సవిసర ప్రక్రియతో సహా డిమాండ్ మోడ్, భౌతిక మోడ్లో వాటాలు కలిగియున్న వాటాదారుల కొరకు మరియు వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాను సమాచారం కాపీ వాటాదారుల కొరకు ఓటింగ్ రిమోట్ కొరకు వివరణాత్మక విధానం ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో ఏర్పాటు చేయబడినది. ఏవరాలూ కంపెనీ వెబ్సైట్ [www.divisilabs.com](http://www.divisilabs.com)లో కూడా లభిస్తాయి.
  5. వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామాను ఇంకా సమాచారం చేసుకోవని సభ్యుల విషయంలో వార్షిక నివేదిక, ఎజిఎం నోటీసు మరియు ఇ-టింగ్ సూచనలు ఆందోళనలకు <https://ris@kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx> లింక్పై అనుమతించుట ద్వారా షైప్స్ వారితో వారి ఇ-మెయిల్ చిరునామా మరియు మొబైల్ నెం. తాత్కాలికంగా సమాచారం చేసుకోవగలరు. యూజర్ ఐడి మరియు పాస్వర్డ్తో పాటు నోటీసు యొక్క స్టాక్ కాపీ మరియు ఇ-టింగ్ సూచనలు పంపుట కొరకు ఇ-మెయిల్ చిరునామా మరియు మొబైల్ నెం. సమాచారం కొరకు సూచించిన విధముగా దిగువ ప్రక్రియను అనుసరించవలసినదిగా సభ్యులను కోరడమైనది. ఏదేని విచారణల కొరకు సభ్యులు [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) నకు వ్రాయగలరు.
  6. డిమాండ్ రూపంలో వాటాలుకలిగిన సభ్యులు ఇ-మెయిల్ చిరునామాలు శాశ్వత రిజిస్ట్రేషన్ కొరకు వారి సంబంధిత డివిజన్ వాటిని అప్డేట్ చేసుకోవాల్సినదిగా కోరడమైనది మరియు భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగిన సభ్యుల విషయంలో [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) నకు ఇ-మెయిల్ పంపుట ద్వారా ఫారం ఐఎన్.ఆర్-1 సమర్పించుట ద్వారా ఆర్టిఎ వారితో వాటిని అప్డేట్ చేసుకోవాల్సినదిగా కోరడమైనది. ఫారం ఐఎన్.ఆర్-1 కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ <https://www.divisilabs.com/investor-relations/shareholders-contact/#downloads> వద్ద వెబ్సైట్ నుండి డౌన్లోడ్ చేసుకోవగలరు.
  7. మే 23, 2022న జరిగిన వారి సమావేశంలో డైరెక్టర్ బోర్డు వారు 32వ ఎజిఎం వద్ద వాటాదారుల ఆమోదానికి లోబడి, 2021-22 ఆర్థిక సంవత్సరం కొరకు రూ.2/- ప్రతి ఊక్టిల్ వాటా బొప్పెన రూ.30/- డివిడెండ్ (అనగా 1500%) సఫారసు చేసినారు.
  8. ఒక వేళ ఆమోదించబడితే ఊక్టిల్ వాటాలపై డివిడెండ్ కొరకు అర్హతగల సభ్యుల పేర్లు నిర్ధారించుటకు ఆగస్టు 12, 2022 రికార్డు తేదీగా నిర్ణయించబడినది. డైరెక్టర్ బోర్డు వారిచే సెకెర్యరీ చేయబడిన విధముగా డివిడెండ్ ఎజిఎం వద్ద ఆమోదించబడితే అట్టి డివిడెండ్ యొక్క చెల్లింపు మూలం వద్ద పన్ను మినహాయింపునకు లోబడి ప్రకటన తేదీ నుండి 30 రోజుల కాలవ్యవధిలోపు చెల్లించడం జరుగుతుంది.
  9. వారి బ్యాంక్ ఖాతా వివరాలు అప్డేట్ చేసుకోవచ్చు సభ్యులకు ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతి ద్వారా డివిడెండ్ యొక్క చెల్లింపు చేయబడును. డివిడెండ్ వారెంట్/డిమాండ్ డ్రాఫ్టులు వారి బ్యాంకు ఖాతా వివరాలు అప్డేట్ చేయని సభ్యుల యొక్క సమాచారం చిరునామాలకు పంపబడును. ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతిలో వాటాలు కలిగిన సభ్యులు చిరునామా లేదా బ్యాంక్ ఖాతా వివరాలలో ఏదేని మార్పులున్న వారి సంబంధిత డి.పి.ఐ.సి.ఓ. (ఓ) (డివి)లకు తెలియజేయవలసినదిగా కోరడమైనది. భౌతిక రూపంలో వాటాలు కలిగిన సభ్యుల చిరునామా లేదా బ్యాంక్ ఖాతా వివరాలలో ఏదేని మార్పులు ఉన్న [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) నకు ఇ-మెయిల్ పంపుట ద్వారా ఫారం ఐఎన్.ఆర్-1 సమర్పించుట ద్వారా ఆర్టిఎ వారికి తెలియజేయవలసినదిగా కోరడమైనది.
  10. వాటాదారుల చేతులలో ఉన్న డివిడెండ్ ఆదాయం పన్ను విధింపుకు గురవుతుంది మరియు వాటాదారులకు చెల్లించిన డివిడెండ్ నుండి సెల్స్ ట్యాక్ వసూలు చేసే వద్ద పన్నును కంపెనీ తగ్గించవలసి ఉంటుంది. వాటాదారులు వారికి వర్తించు సెల్స్ ట్యాక్ వసూలు చేసే కొరకు ఆదాయపు పన్ను చట్టం, 1961 చూడవలసినదిగా మరియు వారికి వర్తించు విధంగా అట్టి డివిడెండ్ డివిడెండ్ చేయవలసినదిగా కోరబడుచున్నాడు.
  11. జూలై 04, 2022న కంపెనీ వారు కంపెనీ లేదా డి.పి.ఐ.సి.ఓ. యొక్క ఆర్టిఎతో సమావేశం ఇ-మెయిల్ చిరునామా గల వాటాదారులందరికీ ఇందుకు సంబంధించి ఇ-మెయిల్ పంపడం జరిగింది. వాటాదారుల సమాచారం కొరకు ఇ-మెయిల్ చిట్ట కంపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ <https://www.divisilabs.com/wp-content/uploads/2022/07/communication-to-shareholders-information-regarding-deduction-of-income-tax-at-source-on-dividend.pdf> పై కూడా అందుబాటులో ఉంది. వాటాదారులు పర్సనల్ డి.పి.ఐ.సి.ఓ. డాక్యుమెంటును ఆగస్టు 12, 2022న లేదా అంతలోపు సమర్పించవలసినదిగా కోరబడుచున్నాడు.

For Divi's Laboratories Limited  
 Sd/-  
 Place: Hyderabad  
 Date: July 19, 2022  
 M. Satish Choudhury  
 Company Secretary